
محمد مهاجری خبر داد؛
صدیقی و پناهیان نامزدهای جریان 

خالص‌ساز در انتخابات خبرگان
محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا نوشت: »این 
روز‌ها هیچ خبری در باره انتخابات مجلس خبرگان که 
قرار است همزمان با انتخابات مجلس دوازدهم برگزار 
شود از سوی مقامات رسمی منتشر نمی‌شود. با این حال 
اتفاقاتی در سکوت خبری در دست انجام است و جریان 
خالص‌ساز سرگرم تهیه لیســت‌های انتخاباتی خود 
است. گفته می‌شود تا کنون نام آقایان کاظم صدیقی و 
احمد پناهیان به عنوان نامزد‌های قطعی این جریان در 
تهران مطرح شده است. یکی از شروط اصلی کاندیدا‌های 
خبرگان، اجتهاد است که هنوز مشخص نیست دو فرد 

یادشده آن را احراز می‌کنند یا نه.«
    

امام جمعه گچساران:
موضوع کشف حجاب را حل نکنند؛ 

آتش به اختیار عمل خواهیم کرد
حجت الاسلام ســید امین‌الله حجازی، امام جمعه 
گچســاران با بیان اینکه کشــف حجاب و سگ گرانی 
در کشور و به ‌تبع در شــهرمان وجود دارد، گفت: امروز 
برای آخرین بار در این ‌باره عرض می‌کنم که مسئولین 
در این خصوص تصمیم بگیرند و تدبیر کنند. وی افزود: 
خانمی که می‌خواهد وضعیت رضاخانی )کشف حجاب( 
را اجرا کند، باید شناسایی شود و برخورد قانونی و قاطع 
صورت بگیرد. مســئولین باید منطقــی و قانونی این 
 موضوع را حل کنند؛ اگر نشد آتش به اختیار وارد عمل 

خواهیم شد.
    

کویت: 
حفاری در میدان آرش بدون تعیین 

مرز با ایران آغاز می‌شود
سعد البراک، وزیر نفت کویت به اسکای‌نیوز عربی 
گفت که کشورش اکتشاف و بهره‌برداری از میدان نفتی 
الدره )آرش( را بدون اینکه منتظر ترسیم مرز‌ها با ایران 
باشــد، آغاز خواهد کرد. میدان گازی آرش )الدره( در 
شــمال خلیج فارس واقع اســت. کویت از سال ۱۹۷۵ 
میلادی در حال بهره‌برداری از آن اســت و ادعای ایران 
مبنی بر اینکه حدود چهل درصد ساختمان نفتی و گازی 
میدان آرش در آب‌های ایران اســت را نمی‌پذیرد. این 
میدان گازی دهه‌هاست که محل مناقشه ایران، کویت 

و عربستان است.
    

ایران انفجار تروریستی در حومه 
دمشق را محکوم کرد

ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه، وقوع 
انفجار تروریستی در منطقه زینبیه در حومه دمشق در 
روز تاسوعای حسینی را که منجر به شهادت و زخمی 
شــدن تعدادی از شــهروندان بی‌گناه از جمله زنان و 
کودکان شد، به شدت محکوم کرد. وی افزود: شایسته 
است جامعه جهانی و ســازمان‌های بین‌المللی علاوه 
بر محکوم کردن هرگونه تجاوز علیه ســوریه از جمله 
حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و نیز انفجارهای 
تروریستی اخیر در این کشور، برای رفع فوری تحریم‌های 
یک‌جانبه و ظالمانه آمریکایی و غربی علیه سوریه و ارسال 
کمک‌های انسان‌دوستانه به این کشور، اقدام فوری ‌و مؤثر 

انجام دهند.
    

مالکی: 
هشدار رئیس جمهوری در باره 
حق‌آبه هیرمند به جایی نرسید

فداحسین مالکی، نماینده سیستان و بلوچستان به 
خبرآنلاین گفت: ما انتظار داشتیم بعد از هشدار آقای 
رئیس جمهور به حاکمان افغانســتان، در مورد حق‌آبه 
اتفاقی بیفتد که حداقل از دایره ملاقات‌ها و دیپلماسی 
صرفا مذاکره‌ای خارج شود اما اینگونه نشد و جای گلایه 
دارد. وی با اشــاره به تخلیه مرتب روستاها در منطقه 
سیستان، افزود: این اصلا به مصلحت نیست چراکه منطقه 
حساس است و جایی است که حضرت آقا بارها فرمودند 
تنگه احُد؛ بنابراین چاره‌ای نداریم جز استفاده از اهرم‌های 

مختلف تا اینکار عملی شود.
    

در دیدار سفیر ایران مطرح شد؛
درخواست اردوغان برای تحقق 

تجارت ۳۰  میلیارد دلاری 
محمدحسن حبیب اله‌زاده، سفیر جدید جمهوری 
اسلامی ایران در آنکارا بعدازظهر روز پنجشنبه در دیدار 
با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه استوارنامه 
خود را تقدیم کرد. در این دیدار اردوغان، ضمن تاکید بر 
اهمیت توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری، تحقق 
تجارت ۳۰ میلیارد دلاری بین دو کشور را در دسترس 
دانسته و خواستار تلاش مســئولان کشور جهت رفع 
موانع تجاری و تحقق این رقم شد. رئیس جمهور ترکیه 
همچنین خواستار افزایش همکاری‌های دو کشور در 
زمینه مقابله با تروریســم؛ اسلام‌هراسی و اتحاد جهان 

اسلام شد.
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اوایل دهه نود، وقتی مداح‌ها، تهران 
را تســخیر کردند منتش افتاد بر گردن 
»خالص‌سازی به نفع جریان انقلاب«؛ 
با اینکه آن خالص‌ســازی بیشتر به نفع 
»جریان شهردار وقت یعنی محمدباقر 

قالیباف« بود تا جریان انقلاب. 
در هر گوشــه‌ای از مدیریت شهری 
تهران، در هر رده‌ای، رد پای مداحان پیدا 
بود. آش به قدری شــور شد که سازمان 
بازرسی کشور گزارش داد تنها متروی 
تهران طی سال‌های 91 و 92، چهار هزار 
و دویســت نیروی مازاد جذب کرده که 
تعدادی از آنها جــزو »خواص« بوده‌اند. 
حتــی گزارش‌هایی هم شــد مبنی بر 
استخدام دو هزار حامی انتخاباتی قالیباف 
در شهرداری و مشخصا متروی تهران.  اما 
آنچه در جریان این خالص‌سازی‌ها رخ 
داد، پرونده‌های قطور فساد بود و خالی 
شدن شهر از نیروهای فنی و متخصص. تا 
جایی که صدای اعضای شورای شهر هم 
درآمد که »در شهرداری افراد متخصصی 
نداریم و آنهایی که استخدام شده‌اند یا 
مداح هستند یا با مدرک‌های تحصیلی 

زیر دیپلم.«
این روزها زیر سایه حاکمیت یکدست 
و دولت انقلابی، خالص‌سازی‌ها دامنه 
خود در حوزه‌های متنوع و متعددتری 
گسترده‌اند؛ از اخراج اساتید از دانشگاه‌ها 
تا پاکسازی بیمارســتان‌ها از پزشکان 
غیرخودی و گسیل روحانیون به سوی 

بانک‌ها.

حالا اما وزیر ارشاد خبر داده که وادی 
فرهنگ و هنر هم قرار اســت خود را به 
پیش‌قراولی خالص‌سازی برساند. »400 
نیروی جوان حزب‌اللهی بعد از دو سال 
کار جدی تا پایان تابستان وارد وزارتخانه 
فرهنگ و ارشاد اســامی می‌شوند تا 
بدنه این وزارتخانه را تغییر دهند«؛ این 
خبری است که محمدمهدی اسماعیلی 
چهارشنبه شــب در پایان یک مراسم 
مذهبی اعلام کرد؛ آن هم تنها چند روز 
پس از رسوایی اخلاقی مدیر کل ارشاد 
گیلان که خودش محصول همین نوع 

خالص‌سازی‌ها بوده است!

 مدیریت فرهنگی 
با سلطه انگیزیسیون

جلال محمودزاده، نماینده مهاباد 
اخیرا در جلســه علنی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به انتخاب وزرای دولت 
ســیزدهم از میــان دانش‌آموختگان 
دانشگاه‌های امام حسین، امام صادق و 
آستان قدس، به طعنه گفته است: »دایره 
انتخاب مدیــران و وزرای دولت آقای 
رئیسی به حدی محدود و کوچک است 
که معمولا اگر وزیری یا معاون وزیری را 
می‌خواهند انتخاب کنند با کمبود نیرو 

رو به رو خواهند شد.«
خبر تازه اسماعیلی مبنی بر تزریق 
400 جوان حزب‌اللهــی به بدنه وزارت 
ارشــاد اما موید این نکته مهم است که 
دولت سیزدهم صرفا در ســطح وزرا و 
معاون وزیر به ســراغ یک طیف خاص 
نمی‌رود، بلکه پروژه خالص‌سازی عزم 
جزم کــرده که در ســطح پیاده‌نظام و 
رده‌های میانی نیز حلقه و دایره انتخاب را 
محدود به دوستان خاصه کند. به طوری 
که اگر تا امروز در ســازمان‌ها و ادارات 
کارمندانی با گرایش‌های متنوع فکری و 
سیاسی زیر دست مدیری نزدیک به یک 
جریان خاص کار می‌کردند، زین پس 
کارمندان نیز باید در وفاداری و تقید به 

آن جریان خاص، یکدست باشند.
محمدمهدی اســماعیلی خود از 
دانش‌آموختگان دانشــگاه امام صادق 
است و تحصیلات حوزوی را نیز تا پایان 
دوره سطح ادامه داده است. او در اظهارات 
چهارشنبه‌شب خود تصریح کرده: »این 
وزارتخانه تلاش کــرده که همه منابع 
انســانی خود را از میان جبهه انقلاب 

و در ســطوح مختلف از افراد شناخته 
شــده، کارکرده و مورد وثوق انتخاب 
کند.« به گفته او »بدنه نیروی انســانی 
این وزارتخانه با یک کار سخت و پرمانع 
در آستانه یک تحول جدی قرار گرفته 

است.«
اینکه این نیروهــا چگونه گزینش 
شده و چگونه به استخدام وزارت فرهنگ 
درمی‌آیند مشخص نیست، اما استفاده 
اســماعیلی از عنوان »حزب‌اللهی«، 
گویای رویکرد آقای وزیر برای تغییر بدنه 
وزارتخانه است؛ رویکردی که تمرکزش 
بیش از تخصص و فن‌ســالاری بر نوع 
خاصی از نگرش سیاسی در ایران است؛ 
آن هم در حوزه فرهنگ و هنر که بنایش 
بر خلاقیت و آزادی و تکثر اندیشه استوار 

است. 
محمد فاضلی، جامعه‌شــناس در 
واکنشــی به خبر وزیر ارشاد، به همین 
موضوع اشــاره کرده و نوشــته است: 
»محققان توســعه یکی از علل توسعه 
کشــورها بالاخص در آسیا »ژاپن، کره 
و ...«  را دولت‌هــای بــا ظرفیت متکی 
بــر انتخــاب کارکنان بــا آزمون‌های 
سختگیرانه و شایسته‌گزین می‌دانند. 
اینجا وزیر ارشاد از استخدام 400 جوان 
حزب‌اللهی تا پایان تابستان خبر داده 
اســت. با کدام آزمون و معیار انتخاب 

می‌شوند؟«

 اولویت‌های انقلابی و 
تعارضش با توسعه فرهنگی

اما آیا توسعه در حوزه فرهنگ و هنر، 
به آن معنا که محمد فاضلی به آن اشاره 
کرده و مدنظر کشورهایی چون ژاپن و 
کره است، اولویت وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دولت رئیسی نیز هست؟ 
در تاریخ وقتی می‌خواهند بگویند 
که پادشاهی قدر علم و هنر می‌دانست 
و کمر به رشــد و تعالی آن می‌بســت، 
شــرح می‌دهند که چگونه هنرمندان 
و دانشمندان از شــعرا و ادبا و معماران 
گرفته تا منجمان و پزشکان را از اقصی 
نقاط بلاد تحت سلطه خود فرامی‌خواند، 
تکریمشان می‌کرد و اســباب توسعه 
دانش و هنر را برای آنان فراهم می‌کرد؛ 
این رویکرد و عملکرد در واقع ســندی 
بر اولویت هر حاکمیتی برای توســعه 

فرهنگ و هنر است.

اختصاص صندلی‌هــای وزارتخانه 
فرهنگ به یک جریان خاص اما نشانی 
است از اینکه اولویت در این وزارتخانه، 
توسعه فرهنگی به آن معنا نیست. خود 
اسماعیلی در اظهارات چهارشنبه شبش 
گفته اســت: »در دولت گذشته گفته 
می‌شد که ما قرار نیســت افراد را به زور 
به بهشــت ببریم، منظور این حرف در 
اجرا این بود که مدیریت فرهنگی خارج 
از حکمرانــی دینی باید قــرار گیرد.« 
این گفته را می‌توان در کانســپت کلی 
»حکومت اسلامی نباید بگذارد کسی 
مردم را به ســمت جهنم ببرد« قرار داد 
که حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان در 
سخنرانی دهه محرمش بر آن تاکید کرد. 
گزارشی که اســماعیلی از کارنامه 
وزارتخانه‌اش ارائــه می‌دهد نیز معرف 
اولویت‌های اوست. او در اظهارات خود 
راهیابــی 20 فیلم از جبهــه انقلاب به 
جشــنواره فیلم فجر را یادآور شده اما 

هیچ اشــاره‌ای به اینکه جشنواره فجر 
پارسال یکی از بی‌رمق‌ترین دوره‌های 
جشنواره فجر از ابتدای انقلاب تاکنون 

بوده، نکرده است. 
او در ذکر دستاوردهای وزارتخانه‌اش،  
به نمایشگاه کتاب هم پرداخته و گفته 
است »رهبر انقلاب بعد از سال‌ها امسال 
به نمایشگاه کتاب آمدند و بیش از »سه 
ساعت و نیم« حضور داشتند.... بیش از 
هزار و ۸۰۰ خواهر طلبه آموزش دیده در 

صحنه امر به معروف کردند.«
در این کارنامه اما اثری از دربرگیری 
همه آرا و اندیشه‌ها برای عرضه هنر که 
مقدمه شــکوفایی در این عرصه است، 
دیده نمی‌شــود و آنچه پررنگ است، 
غالب بودن نگاه سیاسی و ایدئولوژیک 

در مدیریت فرهنگی است. 
گذشته از نگاه سیاسی به نظر می‌رسد 
اقتصاد نیز از اولویت‌های وزیر ارشاد است 
و گویا رویکرد خالص‌ســازی، ارتباط 
مستقیم با برخورداری مالی وزارتخانه 
نیز دارد؛ آنچنانکه اسماعیلی گفته است: 
»روزی که مــا در وزارت فرهنگ کار را 
شروع کردیم بودجه کل این وزارتخانه 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود، امروز این 
بودجه را با جهت‌گیری‌های درست به 

چند برابر افزایش داده‌ایم.« 

 تصفیه‌سازی و آرمان انقلاب
اســماعیلی در بخش دیگــری از 
گفته‌هایش اشاره کرده که از آغاز بنا را 
بر ریل‌گذاری و جهت‌گیری به ســمت 
اهداف و آرمان‌های انقلاب گذاشــته 
اســت؛ آرمانی که مبتنی بر گسترش 

عدالت بود، اما حالا این نوع گزینش‌ها 
و تصفیه‌سازی‌ها در تعارض مستقیم با 

عدالت قرار گرفته‌اند. 
احمدزیدآبادی در یادداشتی اشاره 
کرده که این نــگاه، یعنی طبقه‌بندی 
جامعه به کاست‌های عقیدتی مختلف و 
توزیع حقوق و مزایا و امکانات میان آنها و 

محروم‌سازی کاست‌های دیگر.
او با بیــان اینکه گویــی »مناصب 
اداری ایــن کشــور، ارث پدری قشــر 
خاصی از پیــروان یک عقیــده به نام 
حزب‌اللهی‌هاســت و باقــی اقشــار و 
طبقات مردم، هیچ حــق و حقوقی در 
این زمینه ندارند«، افزوده اســت: »آیا 
حق‌خوری و ظلم و تبعیضی زشــت‌تر 
و استخوان‌ســوزتر از این در دنیا یافت 
می‌‌شــود؟ کدام عدالت یا انصاف حکم 
می‌کند که 400 جــوان حزب‌اللهی تا 
دو ماه دیگر جذب وزارت ارشاد شوند و 
همزمان جوانان مردم گروه گروه در پی 
یافتن شغلی راه آوارگی در بلاد غربت را 

در پیش گیرند؟«
آنچه که زیدآبادی آن را بی‌عدالتی 
آشــکار می‌نامــد، همــان جریــان 
یکدست‌ســازی اســت که حالا دیگر 
منحصر به طبقــات فوقانی حاکمیت 
نیست و ظاهرا قرار است در همه حوزه‌ها 
در ســطوح خرد نیز به شکلی بی‌سابقه 

تسری پیدا کند.
مشخص نیست این حجم از تصفیه 
نیروها تا کجا ادامه داشته باشد؛ چه‌بسا 
که وزیر صمت همین روزها اعلام کند که 
تنها نانوایان حزب‌اللهی حق برخورداری 
از سهمیه آرد و روشن کردن تنور را دارند!

اسماعیلی از تغییر بدنه وزارت ارشاد با ورود  400  »جوان حزب‌اللهی« خبر داد؛

آپارتاید در ساحت فرهنگ
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

سوتیتر: اینکه نیروهای مورد 
اشاره وزیر ارشاد چگونه 
گزینش شده و چگونه به 

استخدام وزارت فرهنگ 
درمی‌آیند مشخص نیست؛ 

اما استفاده اسماعیلی از 
عنوان »حزب‌اللهی«، 

گویای رویکرد وی برای 
تغییر بدنه وزارتخانه است؛ 

رویکردی که تمرکزش بیش 
از تخصص و خلاقیت بر نوع 
خاصی از نگرش سیاسی در 

ایران است

 جریان یکدست‌سازی حالا 
دیگر منحصر به طبقات 
فوقانی حاکمیت نیست 

و ظاهرا قرار است در همه 
حوزه‌ها در سطوح خرد نیز 
تسری پیدا کند. چه بسا که 

وزیر صمت همین روزها 
اعلام کند که تنها نانوایان 

حزب‌اللهی حق برخورداری 
از سهمیه آرد و روشن کردن 

تنور را دارند!

یک نماینده مجلس گفت: با توجه به فضای سیاسی موجود و با توجه به اصراری 
هم که برای این ثبت نام زودهنگام وجود دارد، من پیشــبینی‌‌ام این اســت یک 

انتخابات کم رمق و با مشارکتی حتی پایین‌تر از دوره قبلی اتفاق بیفتد.
غلامرضا نوری قزلجه در گفت وگو با ایلنا درباره حذف انتخابات تناســبی در 
تهران با رأی نمایندگان در صحن مجلس اظهار کرد: اسمش با اصلش فرق می‌کند؛ 
اسمش حذف تناسبی شدن انتخابات در تهران است ولی عملًا در حقیقت ثبت 
نام انتخابات است و از حدود ۲ هفته دیگر آغاز می‌شود و واقعیت مطلب این است.

وی افزود: هفته قبل عدم برگزاری انتخابات تناسبی در تهران رای‌گیری شد و 
در  مجلس رای نیاورد اما این هفته رای‌گیری شد و رای بسیار بالایی آورد و این از 

عجایب روزگار است.
به گفته این نماینده مجلس، اصرار برای تناسبی برگزار شدن یک بحث است، اما 

اینکه هفته گذشته رأی نیاورد و برخلاف آیین‌نامه مجدداً به رأی گذاشته می‌شود و 
این دفعه رأی می‌آورد، جای تعجب دارد!

وی در خصوص این‌که بیان می‌شــود بــا قانون مذکور پروســه انتخابات با 
چالش‌هایی روبرو است و همین امر باعث می‌شود شاید آن استقبالی که مورد نظر 
است، صورت نگیرد گفت: قطعاً برای یک انتخابات رقابتی و مشارکتی غیرمفید 
است و احتمالاً هم مانع خواهد بود. با توجه به فضای سیاسی موجود و با توجه به 
اصراری هم که بــرای این ثبت‌نام زودهنگام وجــود دارد، من پیش بینی‌‌ام یک 

انتخابات کم‌رمق است.
نماینده بستان‌آباد در مجلس درباره این‌که انتقاد می‌شود اصلاحات صورت 
گرفته خود مانعی برای ورود افراد است و شاید آن اسامی که انتظار می‌رود در این 
دوره از انتخابات ثبت نام کنند دیگر با توجه به شرایط ثبت‌نام نکنند، گفت: به نظر 

می‌آید به این سمت نمی‌رویم که برای مصلحت سیاسی کشور و اینکه ما فضایی 
درست کنیم که همه جریان‌های سیاسی کشور بتوانند نامزدها و حتی نمایندگانی 
در مجلس داشته باشند؛ در این شرایط مشارکت مردم پایین می‌آید و تعلق خاطر 

و احساس مسئولیت‌شان در توسعه کشور لطمه خواهد خورد.

نماینده مجلس درباره انتخابات:

مشارکتی حتی پایین‌تر از دوره قبلی خواهیم داشت

گفت وگو

»متیو میلر«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تائید کرد که بخشی از پول‌های 
ایران در عراق به عمان منتقل می‌شود. او گفت: عمان پذیرفته است مدیریت بخشی از 
منابع آزاد شده ایران در عراق را برعهده داشته باشد. مسعود دانشمند، فعال اقتصادی در 
این خصوص به »انتخاب« گفت: آمریکایی‌ها گفته‌اند این پول فقط برای دارو و غذا است. 
شکل آن هم اینگونه است که ما مثلا گندم می‌خریم، فاکتور آن را به بانک عراقی و عمانی 
می‌بریم آن‌ها پس از تایید آمریکایی‌ها می‌توانند پول لازم به اندازه خرید گندم یا دارو را 

در اختیار ما قرار دهند.
وی درباره شکل‌گیری بروکراسی برای دسترسی ایران به منابع ارزی خود اشاره کرد: 
این کار بورکراسی نیست و فقط کنترل از سوی آمریکا است. من دقیقا نمی‌دانم این پول به 
ما کمک می‌کند یا خیر، مقدار آن هم مشخص نیست. در این فرآیند به نظر نمی‌رسد چیزی 
به دست بخش خصوصی برسد. دانشمند اضافه کرد: ما اینقدر مشکل داریم که اگر تمام 
 FATF پول‌ها را هم جلوی ما بریزند کاری نمی‌توانیم انجام دهیم. وقتی تحریم هستیم و

را نپذیرفتیم و بانک‌هایمان به جایی وصل نیست فرقی نمی‌کند این پول در کجا باشد.
احمد کیمیایی، کارشناس اقتصادی اتاق بازرگانی اما معتقد است، صد دردصد این 
پول به نفع اقتصاد است، وقتی پول‌های ما از هر کجا آزاد می‌شود به نوعی وارد کشور شده 
است، حتی اگر خود اسکناس هم نیاید کالا وارد می‎شود. چون ما درگیر تحریم‌های مختلف 
هستیم از هر راهی باید برای ورود کالا و ارز استفاده کنیم.  به گفته وی، ظاهرا توافق پنهانی 
ایران و آمریکا ناظر به این است که کالاهای بشردوستانه از جمله دارو و غذا با ارز‌های فوق 

خریداری شود.
کیمیایی درباره شکل مطلوب آزادسازی منابع توضیح داد: این وضعیت بهتر از این است 
که پول دست دولت بیاید. وقتی پول دست دولت می‌رسد گاهی ممکن است کاری انجام 
دهد که مردم خوششان بیاید و ارزپاشی کند، آن وقت این پول اصلا جای درستی خرج 
نمی‌شود. اما حالا مطمئن هستیم کالاهایی وارد می‌شود که به سفره مردم مرتبط است و 

دارو‌ها در بازار تنظیم می‌شوند. 

مسعود دانشمند:

وقتی تحریم هستیم و FATF را نپذیرفته‌ایم، فرقی نمی‌کند پول ما کجا باشد

گفت وگو


